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NYHEDSBREV JULI 2010 

Nyt fra bestyrelsen 
De sidste svaleunger har forladt rederne i stalden. Stalden er rengjort, malet og olieret – og personalet er 
taget på ferie. 
Desværre har vi ikke kunnet lukke lige så meget ned i juli, som vi plejer, idet vor ”vært” på elevhestenes 
normale sommergræssted ikke ønskede at have vore heste på græs grundet det massive kværkeangreb, vi 
havde i forsommeren. Til alt er HIRK nu erklæret kværkefri og udenfor karantæne. Som en følge af 
ovenstående valgte vi at holde elevhestene hjemme og sætte dem på vore egne græsfolde – og så til gengæld 
supplere med lidt tillægsfoder, da der ellers ikke er nok græs til alle hestene. Indtil personalet kommer 
tilbage, står Mette fra bestyrelsen for pleje og tilsyn. 
Som trofaste læsere vil vide, er der intet Nyhedsbrev uden lidt om vor udendørsbane. Kommunen havde 
bevilget penge til total retablering af banen; men det har 
desværre vist sig, at det bevilgede beløb ikke er stort nok til 
at lave en langtidsholdbar bane, idet undergrunden har vist 
sig noget mere ”udfordrende”, end man havde regnet med. 
Så den omlægning af banen, vi havde planlagt skulle foregå i 
sommerferien, bliver nu ikke færdiggjort inden sæsonstart. 
Først skal der foretages geodætiske undersøgelser, så der 
bliver boret ned i banen 3 steder i uge 31 for at klarlægge 
dræneringsforhold og sætningsgrader, inden man går i gang. 
Det er drønærgerligt, for det vil højst sandsynligt medføre, at 
vi ikke kan bruge banen før langt ind i efteråret. Men hvad – 
den er heller ikke altid lige brugbar nu . 

Heste 
Vi har længe ønsket at investere i et par heste (eller ponyer) mere; men p.gr.a kværken har det ikke været 
hensigtsmæssigt. Vi bruger sommerferien til at kigge efter et par friske ”driftsmidler”. Bayard er ved at være 
fit for fight efter sin langvarige, allergiske reaktion ovenpå vaccinering og Falco er nu genoptrænet og klar til 
en ny sæson. 
Parterne og et par af vore bedste piger tager sig under Meretes vejledning af ”tilridning” af elevhestene 
ovenpå deres ferie. De har sikkert fået tykke græsvomme og diverse nykker, som vi gerne vil af med, inden 
de skal gå med elever. 

Medarbejdere og undervisning 
Vi har været så heldige at have haft meget få udskiftningerne i medarbejderstaben det sidste års tid. De faste 
”driftsfolk” (Merete, Michelle og Kia) har snart lang tid på bagen – og fortsætter forhåbentligt længe endnu. 
Desværre har vi lidt større udfordringer på undervisersiden, hvor det altid er et større puslespil af få 
holdplanen til at gå op med skoleskemaer, studieplaner og hvad folk ellers har i deres dagligdag. 
Vor handicapunderviser Henriette har sagt sit job op, da hun har fået job som personlig handicaphjælper. Det 
er vi kede af, men ønsker hende held og lykke med det nye job. Malene Jacobsen overtager 
handicapundervisningen indtil videre. 
Desuden er Mette Nygaard og Sofie Schønherr stoppet. Til gengæld har to af klubbens ”gamle” undervisere, 
Leslie Tonnesen og Malene Jacobsen, meldt sig under fanerne igen. Andre øger deres timetal, så alt i alt står 
vi mindst lige så godt rustet på underviserfronten som i foråret. Den ny holdplan offentliggøres på 
hjemmesiden snarest; men jeg vedlægger en foreløbig (som vistnok bliver den endelige). 

Ridelejr 
Igen i år har vi holdt ridelejr – og endnu en gang var søgningen så stor, at vi måtte skuffe enkelte. Malene 
stod for den overordnede planlægning og gennemførsel af ridelejren, godt hjulpet af Kia, Kajsa, Husse og 



Amalie R. Bedømt efter ungernes glade ansigter og tilbagemeldinger fra forældrene har vi endnu en gang 
stået for et minderigt sommerarrangement med en masse ridning og endnu mere socialt samvær. 
En stor tak til de forældre, som valgte at bruge lidt af deres tid på at hjælpe til – bage, madlavning, nattevagt 
mm. – samt til Malene og hendes team. 

Pony Games 
Vor Pony Games træner, Sara har sendt nedenstående lille bidrag til nyhedsbrevet: 
I weekenden d. 18.-20. juni blev der afholdt træningslejr med afsluttende klubmesterskaber om søndagen. 
Det var en smadderhyggelig weekend, hvor der blev løst en masse samarbejdsopgaver, løbet ture i 
grusgraven, redet Pony Games og hygget sig. Lørdag aften stod på fællesspisning med forældrene. Søndag 
blev der med forældrehjælp afviklet klubmesterskaber. Alle pigerne red deres bagdel ud af bukserne. Der 
blev kæmpet om at vinde den store vandrepokal. På en delt førsteplads kom Amalie Rasmussen på Santana 
og Mathilde Næraa på Apollon – skarpt fulgt af Malene Hansen på Fleur. 
Før sommerferien måtte vi sige farvel til Laura og Mathilde H., som skal på efterskole. Det giver plads til to 
nye elever, der starter efter sommerferien. 
I weekenden 4.-5. september skal pigerne ride sjællandsmesterskaber i Pony Games til Store Hestedag. Det 
kommer til at foregå på Dyrskuepladsen i Roskilde. Vi håber, I vil komme ud og heppe på pigerne, da det 
næsten er på hjemmebane. 

Nye tiltag 
Vi arbejder hårdt på at stable et halvtimes drengehold på benene, da vi har fået talrige tilkendegivelser om, at 
drengene synes, det er for ”kedeligt” at gå på ”tøsehold”. Højst sandsynligt kommer dette til at løbe af 
stablen fra september – og tidspunktet bliver rimeligvis fra 17:30-18:00. Vi skal lige have de sidste detaljer 
endeligt på plads; men interesserede kan allerede nu henvende sig til vor ventelisteansvarlige, Naja 
(venteliste@hirk.dk). 
I et forsøg på at sikre os en endnu bedre platform i lokalsamfundet (og bedre lidt på økonomien) arbejder vi 
på at implementere et tilbud til områdets daginstitutioner – ’Klap en Pony’. Vi har flere med pædagogisk 
uddannelse/baggrund, og det har derfor været naturligt for os at udnytte den unikke situation og tilbyde gode 
dyreoplevelser til småbørn i formiddagstimerne, hvor vi har tid. Udgangspunktet er at være nær dyrene i 
deres dagligdag – være med til at fodre, klappe dyrene eller hvad børnene nu ellers føler for. Der bliver ikke 
nødvendigvis tale om ridning. Henvendelser herom kan rettes til mig (sedam@mail.dk).  
I løbet af efteråret gennemfører vi – i samarbejde med Dansk Ride Forbund – en brugertilfredshed-
undersøgelse, som jeg håber, I vil støtte. Formålet er at afdække, hvor I som brugere/forældre mener, vi skal 
fokusere og udvikle os. 

Hilsen fra Laura 
Som afrunding har jeg valgt at få Laura til at skrive en lille hilsen. Laura er en de gamle ”småtøser”, som nu 
ikke er så helt lille mere. Tiden går stærkt – og lige pludselig er det tiden at sige… på gensyn. 
Jeg tager en pause… 
- men jeg ser tilbage på seks fantastiske år på HIRK. Siden jeg var ti år, har jeg tilbragt en stor del af min 
fritid på HIRK. Nu det tid til at jeg siger farvel et års tid, da jeg tager et år på efterskole. Himmelev Rideklub 
har for mine venner og jeg været et samlingssted, hvor vi har kunnet opleve en masse i hinandens og 
hestenes selskab. Det har givet mig en masse med i rygsækken, som jeg vil kunne bruge i fremtiden. Jeg har 
med HIRK været rundt omkring. Vi har været med til landsfinalerne i Pony Games, været i radioen at synge, 
været med i ”Hvem vil være millionær” og andre sjove oplevelser. Dagene, hvor vi har hygget i rytterstuen 
eller stalden, har haft ligeså stor betydning for mig.   
Sammen med mine veninder har jeg siddet i juniorbestyrelsen og planlagt striglekursus, jule-hygge og andre 
aktiviteter. Den post har jeg givet videre til nogle af de andre unge ryttere ude på HIRK. 
Det bliver svært at skulle sige farvel til hestene og menneskerne på HIRK, så i stedet bliver det - på gensyn 
 
 
På bestyrelsens vegne 

  
Alice Sedam 
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